ZEITSCHRIFT FUR
VERSICHERUNGSWESEN

Nr.

10

11

12

Schwerpunktthemen

Die ZfV-Jahresvorschau 2026 |
Personalmanagement

Asset Management

Heftschwerpunkt Internationale
Haftpflichtversicherung |
D&O-Versicherung

Lebensversicherung -
Marktuberblick: Neugeschaft 2025

Versicherungsvertrieb -
Digitalisierung, Recht, Strategien,
Organisation, Personal |

Zukunft des Maklermarkts

KI-Trends fur die
Versicherungswirtschaft

IT und Vertrieb |
ESG / Nachhaltigkeit

Cyberversicherung |
Trendreport Digitalisierung

Lebensversicherungs-Ranking: Die
50 groBten deutschen
Lebensversicherer |
Ruckversicherung Monte-Carlo

Krankenversicherung -
Jahresreport Surminski

"Die deutsche PKV im Jahre 2025"|
DKM-Special Versicherungsmak-
ler

Heftschwerpunkt Internationale
Ruckversicherung

Risikomanagement |
Sachversicherung:

Die 50 groBten Sachversicherer |
Die deutsche Versicherungswirt-
schaft - Jahresruckblick 2026

Termin- und

Themenplan 2026

Erscheinungs-

termin

02.01.2026

01.02.2026
01.03.2026

01.04.2026

01.05.2026

01.06.2026

01.07.2026

01.08.2026

01.09.2026

01.10.2026

01.11.2026

01.12.2026

Anzeigen-
schluss
15.12.2025
19.01.2026

16.02.2026

19.03.2026

17.04.2026

13.05.2026

18.06.2026

20.07.2026

19.08.2026

18.09.2026

19.10.2026

18.11.2026

DU-Schluss

17.12.2025

21.01.2026

18.02.2026

23.03.2026

21.04.2025

19.05.2026

22.06.2026

22.07.2026

21.08.2026

22.09.2026

21.10.2026

20.11.2026
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