

Nr.	Schwerpunktthemen	Erscheinungs-termin	Anzeigen-schluss	DU-Schluss
1	Die ZfV-Jahresvorschau 2026   Personalmanagement	02.01.2026	15.12.2025	17.12.2025
2	Asset Management	01.02.2026	19.01.2026	21.01.2026
3	Heftschwerpunkt Internationale Haftpflichtversicherung   D&O-Versicherung	01.03.2026	16.02.2026	18.02.2026
4	Lebensversicherung - Marktüberblick: Neugeschäft 2025	01.04.2026	19.03.2026	23.03.2026
5	Versicherungsvertrieb – Digitalisierung, Recht, Strategien, Organisation, Personal   Zukunft des Maklermarkts	01.05.2026	17.04.2026	21.04.2025
6	KI-Trends für die Versicherungswirtschaft	01.06.2026	13.05.2026	19.05.2026
7	IT und Vertrieb   ESG / Nachhaltigkeit	01.07.2026	18.06.2026	22.06.2026
8	Cyberversicherung   Trendreport Digitalisierung	01.08.2026	20.07.2026	22.07.2026
9	Lebensversicherungs-Ranking: Die 50 größten deutschen Lebensversicherer   Rückversicherung Monte-Carlo	01.09.2026	19.08.2026	21.08.2026
10	Krankenversicherung - Jahresreport Surminski "Die deutsche PKV im Jahre 2025"   DKM-Special Versicherungsmak- ler	01.10.2026	18.09.2026	22.09.2026
11	Heftschwerpunkt Internationale Rückversicherung	01.11.2026	19.10.2026	21.10.2026
12	Risikomanagement   Sachversicherung: Die 50 größten Sachversicherer   Die deutsche Versicherungswirt- schaft - Jahresrückblick 2026	01.12.2026	18.11.2026	20.11.2026